
EVOLUCIÓ DE L’ATUR REGISTRAT. COMARCA DEL GARRAF. ANY 2015-2016 

 

ANY 2015ANY 2015ANY 2015ANY 2015----2016201620162016    NOVEMBRENOVEMBRENOVEMBRENOVEMBRE    DESEMBREDESEMBREDESEMBREDESEMBRE    GENERGENERGENERGENER    FEBRERFEBRERFEBRERFEBRER    MARÇMARÇMARÇMARÇ    

Nombre d’aturatsNombre d’aturatsNombre d’aturatsNombre d’aturats    11.132 11.010 10.915 10.625 10.564 

TAXA D’ATUR (%)TAXA D’ATUR (%)TAXA D’ATUR (%)TAXA D’ATUR (%)    17,82 17,66 17,52 17,14 17,06 

* NOTA:NOTA:NOTA:NOTA: taxes d’atur calculades d’acord amb el nou mètode de càlcul de la taxa d’atur registral del Departament d’Empresa i Ocupació (DEMO). 

 HOME DONA HOME DONA HOME DONA HOME DONA HOME DONA HOME DONA 

CANYELLES 12 13 16 19 40 53 38 36 45 45 151 166 

CUBELLES 30 26 61 90 118 145 123 171 102 153 434 585 

OLIVELLA 6 7 12 24 34 45 32 33 24 36 108 145 

SANT PERE DE RIBES 77 65 189 238 263 356 313 383 278 347 1.120 1.389 

SITGES 32 22 76 82 146 141 187 216 157 202 598 663 

VILANOVA I LA GELTRÚ 177 165 373 442 574 694 621 727 600 832 2.345 2.860 

TOTAL COMARCATOTAL COMARCATOTAL COMARCATOTAL COMARCA    334334334334 298298298298 727727727727 895895895895 1.1751.1751.1751.175 1.4341.4341.4341.434 1.3141.3141.3141.314 1.5661.5661.5661.566 1.2061.2061.2061.206 1.6151.6151.6151.615 4.7564.7564.7564.756 5.8085.8085.8085.808 

GARRAFGARRAFGARRAFGARRAF    
< 25 anys< 25 anys< 25 anys< 25 anys    25252525----34 anys34 anys34 anys34 anys    35353535----44 anys44 anys44 anys44 anys    45454545----54 anys 54 anys 54 anys 54 anys     55 i més anys55 i més anys55 i més anys55 i més anys    TOTALTOTALTOTALTOTAL    TAXA TAXA TAXA TAXA 

ATUR %ATUR %ATUR %ATUR %     

17,82% 

17,76% 

19,09% 

19,01% 

12,26% 

17,58% 

17,06%17,06%17,06%17,06% 

 
 

L'OBSERVATORI DEL MERCAT DE  
TREBALL AL DIA 

Març 2016 N.183 

ATUR REGISTRAT PER NIVELL ACADÈMIC I PER ACTIVITAT ECONÒMCIA  

GARRAFGARRAFGARRAFGARRAF    
SENSESENSESENSESENSE    

ESTUDISESTUDISESTUDISESTUDIS    

ESTUDIS ESTUDIS ESTUDIS ESTUDIS 
PRIMARIS PRIMARIS PRIMARIS PRIMARIS 

INCOM.INCOM.INCOM.INCOM.    

ESTUDISESTUDISESTUDISESTUDIS    

PRIMARIS PRIMARIS PRIMARIS PRIMARIS 
COM.COM.COM.COM.    

PROGR. PROGR. PROGR. PROGR. 
FORM.FORM.FORM.FORM.    

PROF.PROF.PROF.PROF.    

EDUCACIÓ  EDUCACIÓ  EDUCACIÓ  EDUCACIÓ  
GENERALGENERALGENERALGENERAL    

TEC. I PROF. TEC. I PROF. TEC. I PROF. TEC. I PROF. 
SUP.SUP.SUP.SUP.    

UNIV. 1r UNIV. 1r UNIV. 1r UNIV. 1r 
CICLECICLECICLECICLE    

UNIV. 2n i 3r UNIV. 2n i 3r UNIV. 2n i 3r UNIV. 2n i 3r 
CICLECICLECICLECICLE    

ALTRES ALTRES ALTRES ALTRES 
ESTUDIS ESTUDIS ESTUDIS ESTUDIS 

POSTPOSTPOSTPOST----SECSECSECSEC    
TOTALTOTALTOTALTOTAL    

CANYELLES - 4 30 47 206 15 8 7 - 317 

CUBELLES 2 40 108 137 587 67 30 47 1 1.019 

OLIVELLA 1 6 21 30 145 32 7 11 - 253 

SANT PERE DE RIBES 19 140 313 215 1.534 132 60 95 1 2.509 

SITGES 2 32 118 87 747 80 60 133 2 1.261 

VILANOVA I LA GELTRÚ 43 328 673 441 3.064 283 113 257 3 5.205 

TOTAL COMARCATOTAL COMARCATOTAL COMARCATOTAL COMARCA    67676767 550550550550 1.2631.2631.2631.263 957957957957 6.2836.2836.2836.283 609609609609 278278278278 550550550550 7777 10.56410.56410.56410.564 

GARRAFGARRAFGARRAFGARRAF    AGRICULTURAAGRICULTURAAGRICULTURAAGRICULTURA    INDÚSTRIAINDÚSTRIAINDÚSTRIAINDÚSTRIA    CONSTRUCCIÓCONSTRUCCIÓCONSTRUCCIÓCONSTRUCCIÓ    SERVEISSERVEISSERVEISSERVEIS    
SENSE OCUAPCIÓ ANTE-SENSE OCUAPCIÓ ANTE-SENSE OCUAPCIÓ ANTE-SENSE OCUAPCIÓ ANTE-

RIORRIORRIORRIOR    
TOTALTOTALTOTALTOTAL    

CANYELLES 5 38 31 227 16 317 

CUBELLES 9 91 120 764 35 1.019 

OLIVELLA 5 32 15 190 11 253 

SANT PERE DE RIBES 79 233 341 1.723 133 2.509 

SITGES 5 93 74 1.039 50 1.261 

VILANOVA I LA GELTRÚ 94 578 585 3.655 293 5.205 

TOTAL COMARCATOTAL COMARCATOTAL COMARCATOTAL COMARCA    197197197197 1.0651.0651.0651.065 1.1661.1661.1661.166 7.5987.5987.5987.598 538538538538 10.56410.56410.56410.564 

CCAE-2009  



 

CONTRACTACIÓ REGISTRADA PER SEXE I EDATS (1R TRIMES TRE 2016)  

GARRAFGARRAFGARRAFGARRAF    HOMESHOMESHOMESHOMES    DONESDONESDONESDONES    TOTALTOTALTOTALTOTAL    

CANYELLES 45 26 71 

CUBELLES 168 171 339 

OLIVELLA 65 42 107 

SANT PERE DE RIBES 904 1.014 1.918 

SITGES 1.528 1.572 3.100 

VILANOVA I LA GELTRÚ 2.377 2.516 4.893 

TOTAL COMARCATOTAL COMARCATOTAL COMARCATOTAL COMARCA    5.0875.0875.0875.087 5.3415.3415.3415.341 10.42810.42810.42810.428 

GARRAFGARRAFGARRAFGARRAF    AGRICULTURAAGRICULTURAAGRICULTURAAGRICULTURA    INDÚSTRIAINDÚSTRIAINDÚSTRIAINDÚSTRIA    CONSTRUCCIÓCONSTRUCCIÓCONSTRUCCIÓCONSTRUCCIÓ    SERVEISSERVEISSERVEISSERVEIS    TOTALTOTALTOTALTOTAL    

CANYELLES 2 12 13 44 71 

CUBELLES - 19 38 282 339 

OLIVELLA 6 2 15 84 107 

SANT PERE DE RIBES 5 64 72 1.777 1.918 

SITGES 1 31 167 2.901 3.100 

VILANOVA I LA GELTRÚ 56 456 242 4.139 4.893 

TOTAL COMARCATOTAL COMARCATOTAL COMARCATOTAL COMARCA    70707070 584584584584 547547547547 9.2279.2279.2279.227 10.42810.42810.42810.428 

L'OBSERVATORI DEL MERCAT DE  
TREBALL AL DIA 

 
 

Març 2016 N.183 

CCAE-2009  

FONT: Xarxa d'Observatoris del Desenvolupament Econòmic Local. Diputació de Barcelona a partir de les dades del Dpt. d’Empresa i Ocupació de la Generalitat de 
Catalunya  

CONTRACTACIÓ REGISTRADA PER TIPUS DE CONTRACTE I SECTORS ECONÒMICS  

(1R TRIMESTRE 2016) 

< 20< 20< 20< 20 

ANYSANYSANYSANYS 
20202020----24 ANYS24 ANYS24 ANYS24 ANYS 25252525----29 ANYS29 ANYS29 ANYS29 ANYS 30303030----44 ANYS44 ANYS44 ANYS44 ANYS 

> 44> 44> 44> 44 

    ANYSANYSANYSANYS 
TOTALTOTALTOTALTOTAL 

2 5 8 37 19 71 

15 57 51 140 76 339 

6 7 16 49 29 107 

53 391 393 734 347 1.918 

78 447 498 1.371 706 3.100 

165 642 565 2.198 1.323 4.893 

319319319319    1.5491.5491.5491.549    1.5311.5311.5311.531    4.5294.5294.5294.529    2.5002.5002.5002.500    10.42810.42810.42810.428    

GARRAFGARRAFGARRAFGARRAF    
OBRA I OBRA I OBRA I OBRA I 
SERVEISERVEISERVEISERVEI 

CIRCUM. CIRCUM. CIRCUM. CIRCUM. 
PROD.PROD.PROD.PROD. 

INTERIINTERIINTERIINTERI----NITATNITATNITATNITAT 
FORFORFORFOR----

MACIOMACIOMACIOMACIO 
PRÀCTIPRÀCTIPRÀCTIPRÀCTI----
QUESQUESQUESQUES 

CANYELLES 21 31 3 - - 

CUBELLES 85 175 11 4 - 

OLIVELLA 73 13 3 - 1 

SANT PERE DE RIBES 208 1.316 234 1 - 

SITGES 836 1.782 96 - 2 

VILANOVA I LA GELTRÚ 1.196 2.735 434 8 27 

TOTAL COMARCATOTAL COMARCATOTAL COMARCATOTAL COMARCA    2.4192.4192.4192.419 6.0526.0526.0526.052 781781781781 13131313 30303030 

RELLEURELLEURELLEURELLEU 
JUBILACIÓ JUBILACIÓ JUBILACIÓ JUBILACIÓ 
PARCIALPARCIALPARCIALPARCIAL 

ALTRES ALTRES ALTRES ALTRES 
CONTR.CONTR.CONTR.CONTR. 

INDEFIINDEFIINDEFIINDEFI---- 

NITSNITSNITSNITS 
TOTALTOTALTOTALTOTAL 

- - - 16 71 

- - - 64 339 

1 - - 16 107 

5 4 2 148 1.918 

1 3 4 376 3.100 

9 6 8 470 4.893 

16161616 13131313 14141414 1.0901.0901.0901.090 10.42810.42810.42810.428 


